

Protokoll fra sentralstyremøte 5. november 2012

Til stede: Audun Lysbakken, Silje Schei Tveitdal, Ingrid Fiskaa, Jan Olav Andersen, Signe Ann Jørgensen, Bjørn Kjensli, Andreas Halse, Bård Vegar Solhjell, Gülay Kutsal, Inga Marte Thorkildsen

Forfall Rolf Jørn Karlsen og Snorre Valen.

Referent: Marthe Høyer

Tid: Mandag 5. november 2012 klokken 15.15-18.00

Sted: SVs partikontor, Akersgt. 35

Dagsorden

Sak 103/12 Godkjenning av innkalling og protokoll

Innkalling og protokoll fra 24. september godkjent med følgende merknad: i sak 101/12 legges det til i protokollen at saken vil forelegges landsstyret i et telefonmøte.

Sak 104/12 Den politiske situasjonen

Innledning ved Audun Lysbakken

Sak 105/12 Den organisatoriske situasjonen

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Sak 106/12 Revidering av arbeids- og organisasjonsplanen

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Andreas Halse, Audun Lysbakken, Bjørn Kjensli, Ingrid Fiskaa, Jan Olav Andersen, Bård Vegar Solhjell

Oppsummering ved Silje Schei Tveitdal

Endringsforslag:

Fra Audun Lysbakken

Under punkt A3, organiserte kompetansenettverk:

-Stryke «i løpet av vinteren 2013» i siste setning i 1. avsnitt. Vedtatt.

-Stryke andre avsnitt. Vedtatt.

Fra Andreas Halse

Tillegg til punkt A5, kommunikasjonsstrategi:

-Ny siste setning: «SV skal styrke samspillet med SU for å fronte saker, holde på mediebildet og samkjøre hele partiets profil. SUs sommerleir vil bli viktig for å fronte på partiets saker og politikere før valget. Tilstedeværelse her prioriteres av sentrale politikere.» Vedtatt.

Fra Ingrid Fiskaa

Tillegg til punkt A1, politiske prioriteringer:

-Ny siste setning: «Arbeidslivs og boligpolitikk skal også vektlegges innenfor fordelingspolitikken». Vedtatt.

Endring i punkt A5, kommunikasjonsstrategi:

-«Vinteren 2012» endres til «vinteren 2013». Vedtatt.

Sentralstyrets forslag til ny arbeids- og organisasjonsplan:

SVs arbeids- og organisasjonsplan 2013-2016

Vedtatt av landsstyret 24.11.2012

Om planen

Arbeids- og organisasjonsplanen er SVs overordnede strategi for vårt organisatoriske arbeid de neste fire årene. Prioriteringene i arbeids- og organisasjonsplanen er styrende for hele partiet. Planen gjelder for fire år, men skal justeres årlig i forbindelse med budsjettarbeidet. SVs langsiktige politiske prioriteringer defineres i arbeidsprogrammet og prinsippprogrammet.

SVs rolle

SV er et sosialistisk og feministisk parti. Vi arbeider for en politikk som bedrer folks livsvilkår i Norge og i verden, og som bidrar til å ta vare på miljøet for kommende generasjoner. Vi skal være en utålmodig pådriver for miljø, fordeling og internasjonal solidaritet i norsk politikk, og en tydelig stemme mot diskriminering, undertrykking og rasisme. Vi skal være et åpent, inkluderende og spennende parti for alle som deler våre verdier.

Våre hovedmål

Målet er et godt valgresultat i 2013, og gradvis bedre valg i 2015 og 2017. SV skal igjen bli et mellomstort parti i norsk politikk, og maktbalansen på venstresiden skal endres. For å oppnå dette må vi gjenreise velgernes tillit til SV og styrke SV-organisasjonen. Denne planen er delt inn i to hoveddeler som definerer den organisatoriske strategien for å nå målet: A) Et synlig og offensivt SV, og B) En kunnskapsrik og stolt partiorganisasjon.

Rolle- og ansvarsfordeling

Prioriteringene i arbeids- og organisasjonsplanen er styrende for hele partiet, men de ulike leddene i vår partiorganisasjon har hovedansvar for ulike deler. Når planen er vedtatt skal det utarbeides egne notater for hvert enkelt organ i partiet, der dette organets oppgaver beskrives samlet. Det vil bety at stortingsgruppa, landsstyret, fylkeslagene og andre skal ha sine egne versjoner av planen. Disse revideres hvert år.

A. Et synlig og offensivt SV

Et godt valg i 2013 avhenger av at vi når frem med vår politikk. Vi skal sette dagsorden med våre saker og våre politiske løsninger, og på en positiv måte få fram vår politikk. Vi skal prioritere arbeidet med å utvikle forslag, visjoner og utspill, basert på arbeidsprogrammet som vår politiske plattform. I 2013 skal vi ha to hovedprioriterte satsninger:

- Vi skal utvikle et felles budskap som gjentas av alle i SV, fra sentrale tillitsvalgte til SV-medlemmet på stand.
- Vi skal være venstresidens politiske verksted og folkebevegelsenes allierte.

1. Politiske prioriteringer fram mot valget i 2013

Miljø og rettferdighet er SVs hovedprioritering fram mot stortingsvalget i 2013. SV er miljøpartiet og fordelingspartiet i norsk politikk, og har stor troverdighet på disse områdene, også langt utenfor vårt eget velgerpotensial. En hovedoppgave for oss blir å få miljøpolitikken og fordelingspolitikken høyt på den politiske dagsorden, slik at de gir større utslag ved valg. Vi vet at fordelingspolitikken henger tett sammen med god og trygg oppvekst. Barn, unge og skole vil fortsatt være viktige temaer for SV. Arbeidslivs- og boligpolitikk skal også vektlegges innenfor fordelingspolitikken.

Helheten i politikken er viktig når folk velger parti. SV skal over tid utvikle en bredere politisk profil, med sakseierskap på flere saker enn i dag. Dette er et arbeid som tar tid, og frem til valget i 2013 skal vi særlig prioritere helsepolitikk.

Arbeidsprogrammet som vedtas av Landsmøtet i mars 2012 vil definere tre hovedsatsninger som vil være SVs prioriterte saker i valgkampen.

2. SV er folkebevegelsenes parti

SV skal være det viktigste politiske verkstedet på venstresiden i Norge. SV skal fortsette å systematisk involvere organisasjoner og folkelige bevegelser i sitt arbeid både nasjonalt og lokalt. I perioden skal SV prioritere å videreutvikle en alliansestrategi for fagbevegelsen, miljøbevegelsen, de internasjonale organisasjonene/fredsbevegelsen og miljøer som jobber med antirasisme og asyl- og flyktningpolitikk. Det skal være et særlig fokus på samarbeid om politikk og aktiviteter lokalt.

Samarbeid med fagbevegelsen for å sikre et trygt arbeidsliv og videre velferdsutvikling er avgjørende. Forholdet til fagbevegelsen er prioritert for SV som sosialistisk parti. Faglig utvalg får ansvar for å legge frem en sak om SVs arbeid med faglige spørsmål og samarbeid med fagbevegelsen for landsstyret i løpet av vinteren 2013. Prosjektet skal inneholde en strategi for økt kunnskap og oppslutning om SVs politikk i fagbevegelsen og vice versa, mer systematisk kontakt mellom SV og prioriterte fagforbund, samt økt rekruttering fra

fagbevegelsen til SV. Alle fylker skal ha en faglig kontaktperson som skal sikre kontakt og kommunikasjon, både innad i fylkesorganisasjonen, og i forholdet til fagbevegelsen.

3. Organiserte kompetansenettverk

På alle viktige politiske områder skal det finnes et organisert kompetansemiljø i partiet. På enkelte områder har SV allerede nasjonale utvalg, satt ned av landsstyret. I tillegg skal det organiseres kompetansemiljøer som nettverk knyttet til stortingsfraksjonene, for eksempel etter modell av det kulturpolitiske nettverket. Stortingsgruppa har ansvar for å legge fram en plan for dette.

4. Kampanjeperioder

SV skal arrangere kampanjeperioder flere ganger i året for å heve bevisstheten om viktige politiske saker, skolere tillitsvalgte og partiorganisasjonen, og for å engasjere medlemmer og andre interesserte. Kampanjene skal ha en klar utadrettet profil og knyttes til SVs hovedsaker. Kampanjene skal være korte og intensive med en klar start- og sluttdato, og ikke overstige to uker i lengde. I forkant av kampanjene skal det være utarbeidet enkle skoleringsressurser som både tar for seg kampanjenes politiske budskap og hvordan en kan gjennomføre kampanjenes aktiviteter. Det sentrale apparatet skal prioritere å reise i hele landet i kampanjeperiodene. Hver vår arrangeres det en nasjonal kampanje.

5. Kommunikasjonsstrategi

SV skal ha en helhetlig mediestrategi for å synliggjøre partiets politikk. Målet er en offensiv informasjonsvirksomhet som bidrar til å styrke partiets allianser, gir økt oppslutning og rekruttering, og flere politiske gjennomslag. Partiet skal ha en samkjørt kommunikasjonsstrategi for partiorganisasjon, regjeringsapparat og stortingsgruppe, og god informasjonsflyt mellom de ulike delene av partiet. SVs mediearbeid skal være et samspill mellom lokale, regionale og nasjonale medier. Det vil bli utarbeidet en egen kommunikasjonsstrategi som blir lagt frem for sentralstyret vinteren 2013. Den vil også inkludere en strategi for forankring i partiet.

SV skal styrke samspillet med SU for å fronte saker, holde på mediebildet og samkjøre hele partiets profil. SUs sommerleir vil bli viktig for å fronte på partiets saker og politikere før valget. Tilstedeværelse her prioriteres av sentrale politikere.

6. Åpne og inkluderende programprosesser

SVs politisk program bestemmer vår politikk, og det er avgjørende at hele organisasjonen er med i arbeidet med nye programmer. I 2012 har arbeidsprogrammet vært en hovedprioritet i partiet, og arbeidet vil fortsette i 2013. Før programmet vedtas på landsmøtet i mars vil det bli avholdt to høringsrunder, hvor også organisasjoner har forslagsrett i den første høringsrunden. I etterkant av vedtatt program vil det bli laget et skoleringsopplegg for å forankre programmet, blant annet gjennom små, politiske hefter kalt SV-argument. Fram mot kommunevalget i 2015 vil de lokale programprosessene være avgjørende for at SV skal øke sin troverdighet i lokalpolitikken. Landsstyret skal i 2013 utarbeide et forslag til åpne og inkluderende programprosesser, som partilagene kan ta i bruk lokalt.

7. Konferanser

Kvanmokonferansen arrangeres hver høst i ikke-valgår. Den skal være åpen for alle SV-medlemmer og sympatisører. Utvalgenes landssamlinger bør legges inntil høstkonferansen i

tid. Hvert fjerde år, etter lokalvalget, gjennomføres en egen folkevalgtsamling. I tillegg skal det organiseres et eget opplegg for folkevalgte i tilknytning til Kvanmokonferansene. For å sikre gode møteplasser skal det arrangeres flere regionale samlinger i partiet. Det er et mål å arrangere minst fire regionale konferanser vårhalvåret før valgkamp. De regionale samlingene skal arrangeres i samarbeid mellom lokalt-, fylkes- og sentralt nivå.

B. En sterk og stolt partiorganisasjon

En sterk og stolt partiorganisasjon er vårt virkemiddel for å oppnå politiske mål, og en forutsetning for gode valgkamper. Det er viktig å sikre bedre langsiktighet, forutsigbarhet og systematikk i organisasjonsarbeidet, slik at lagene følges bedre opp og medlemstilbudet blir bedre. Den viktigste måten å styrke lokallagene på er å gi dem politisk innflytelse på partiets politikk. I tillegg skal vi videreføre "organisasjonstimen" på alle landsstyremøter, der fylkesrepresentantene og de sentrale organene informerer om sin oppfølging av arbeids- og organisasjonsplanen siden sist, og "den organisatoriske situasjonen" som et fast punkt på alle sentralstyremøter. I 2013 skal vi ha to hovedprioriterte satsninger:

- Flere, sterke og aktive lokal- og fylkeslag
- En skolert og kunnskapsrik partiorganisasjon

1. Lister og lag

Aktive fylkeslag og lokallag er bærebjelken i SV som organisasjon. En særlig prioritert satsing i perioden vil være å sikre flere, sterkere og mer aktive partilag i SV. Det er en forutsetning for politisk oppslutning å være organisert i så mange kommuner som mulig. Aktive lag både i kommuner og fylker avgjør mulighetene til å skape størst mulig oppslutning om partiets politikk. En større andel av partiets ressurser – sentralt og i fylkene – skal prioriteres til dette. Målet er at SV før kommunevalget i 2015 skal ha ti prosent flere lokallag og ti prosent flere lister enn i dag.

Dyktige fylkes- og distriktssekretærer med gode arbeidsforhold er avgjørende for partiet. Partiet sentralt skal bidra med økonomiske bidrag til distrikts- og fylkessekretærordningene. Partiet vil i 4-årsperioden fortsette å tilby ansettelse av distriktssekretærer sentralt der dette er formålstjenlig. Økonomien etter stortingsvalget i 2013 vil være førende for rammene for slike ansettelser.

Arbeidet med lister og lag må drives kontinuerlig, ikke bare i månedene før et lokalvalg. Den sentrale lista med oversikt over alle SVs lokallag videreføres som et kartleggingsdokument som sikrer løpende oversikt over situasjonen i SV-Norge. Lista suppleres med en oversikt som beskriver situasjonen i hvert fylke mer detaljert og med tilsvarende beskrivelse av situasjonen i alle lokallagene. Kartleggingsdokumentet oppdateres kontinuerlig ved endringer i lagene og sikrer god oversikt.

2. En skolert og kunnskapsrik partiorganisasjon

Et godt skoleringstilbud skal sikre at våre medlemmer er trygge på vår politikk og bidra til politikktutvikling i organisasjonen. Det er et felles ansvar å bidra til at SV er en kunnskapsrik og kompetent organisasjon og at medlemmene får tilbud om relevant og interessant skoling. Det skal jobbes for å videreutvikle skoleringskulturen i SV.

SVs grunnskoloring skal evalueres og videreutvikles. Det skal avholdes minimum to grunnskoleringsrekker i løpet av året i hvert fylke. Partikontoret skal arrangere kurslederkurs minst en gang i året, slik at flere får opplæring i å holde grunnskoloring. I tillegg skal partikontoret, i samarbeid med SVs studieforbund, utvikle skoleringsmoduler på ulike temaer og saksfelt. Det skal utvikles egne skoleringsopplegg for tillitsvalgte og folkevalgte i relevante temaer for deres tillitsverv. Toppkandidatene i hvert fylke skal skolerer i SVs politikk før valgkampen.

SV skal bidra til å styrke SVs studieforbund og sikre stabil drift. Alt skoleringsarbeid skal registreres hos SVs studieforbund og SV skal jobbe tett med studieforbundet med utviklingen av nytt studiemateriell.

3. God internkommunikasjon

God internkommunikasjon mellom de ulike leddene i organisasjonen er avgjørende for å sikre en sterk organisasjon. Nettsider, nyhetsbrev, sosiale medier, sosial plattform og medlemsavisa Venstre om er de viktigste kanalene for å gi medlemmene bedre informasjon om hva SV mener og gjør. Fra 2012 skal det i tillegg etableres en fast ordning med "SV-argument" – en notatserie der vi kort presenterer våre viktigste tiltak og argumenter i aktuelle saker.

Partikontoret skal sende ut tematiske ressurspakker til lokal- og fylkeslag om viktige politiske saker og hendelser. Disse skal bidra til informasjon og skoloring, engasjement og aktivitet, samt styrke arbeidet med lokale og regionale presseutspill. Arbeidet med lokal og regional presse vil bli en viktig del av kommunikasjonsstrategien omtalt i avsnitt A5.

Fadderordningen er en viktig del av SV sentralt sine oppfølgingsrutiner av fylkes- og lokallag. Fylkeslagene er fordelt på alle ansatte på partikontoret, og alle fylkeslag har en fadder som kan bistå eller henvise videre til riktig person. Ordningen skal bidra til å styrke samarbeidet mellom fylkeslagene og partiet sentralt, og sikre mer jevnlig kontakt og kommunikasjon.

4. Forankring av landsstyrets vedtak

Landsstyret er SVs høyeste organ mellom landsmøtene, og skal være en arena for politisk utvikling. Landsstyreprerentantene har et særskilt ansvar for å forankre sine politiske og organisatoriske beslutninger i hele partiet. Landsstyrepapirene skal sendes ut senest tre uker før i alle større saker, og politiske temaer på møtene skal fastsettes i god tid før møtene. Politiske uttalelser og saker til møtene skal som hovedregel fremmes minst en uke på forhånd. Innkallinger sendes også til lokallagene.

Fylkeslagene er ansvarlig for å sikre at viktige saker diskuteres og forankres i fylkene, og møtevirksomhet i fylkene skal planlegges slik at landsstyresakene kan diskuteres på forhånd. Fylkeslagene er ansvarlig for å spre informasjon om landsstyresvedtak i etterkant av møtene, i tillegg til partikontorets ansvar for å spre informasjon via sv.no og andre kommunikasjonskanaler.

5. Reisevirksomhet

Det utarbeides en plan for reisevirksomhet som innebærer at stortingsrepresentanter, folk

fra regjeringsapparatet, sentralstyret og utvalgsledere besøker partiorganisasjonen mer systematisk enn i dag. SVere på reise skal bruke felles innledningssmaler med kjernebudskap ved besøk, knyttet til SVs prioriterte hovedsaker og organisatoriske satsinger. Partiapparatet skal skoleres i å utnytte besøk og arrangementer på en bedre måte. Det skal utarbeides sjekklister for planlegging og gjennomføring av slike besøk, inkludert rutiner for rapportering og evaluering.

6. Oppfølging av medlemmer

Medlemmene er partiet. Vi skal ta godt vare på medlemmene vi har, og verve mange nye. I perioden har vi et mål om et medlemstall stabilt over 10 000. Resultatet av medlemsundersøkelsen høsten 2012 vil gi et grunnlag for å vite hva medlemmene synes om SV, hva de er spesielt interessert i og ønsker å bidra med. Undersøkelse skal være starten på et prosjekt som skal gi medlemmene mer tilrettelagt informasjon og medlemstilbud. Arbeidet med å få tidligere medlemmer til å betale, samt å bedre purrerutinene må fortsette.

Noe av det viktigste vi kan gjøre for å bygge et sterkere parti, er å sørge for at alle nye medlemmer i partiet blir kontaktet direkte av en fylkesleder, lokallagsleder eller stortingsrepresentant, og å sørge for at informasjonen og medlemstilbudet til enkeltmedlemmet blir bedre. Minimumstilbudet som er etablert i 2012 skal fortsette. Dette inkluderer:

- ✓ Venstre Om fire ganger i året
- ✓ Tilbud om å delta på grunnskoloring (i lag eller fylke)
- ✓ Brosjyren "Ny i SV", en skriftlig kortversjon av grunnskoloringen
- ✓ Ukentlig nyhetsbrev og abonnement på "SV-argument" dersom man ønsker det
- ✓ En oppringing fra lokal- eller fylkeslag ved innmelding, og invitasjon til medlemsmøter og årsmøter
- ✓ E-post fra stortingsrepresentanten i fylket (der SV har representant)
- ✓ Tilbud om å melde interesse til et av kompetansenettverkene og/eller SVs utvalg

7. Rekruttering og bygging av folk

Sterke og aktive lokal- og fylkeslag er avgjørende for å rekruttere nye medlemmer. Det er viktig at nye medlemmer raskt får en telefon eller mail fra lokallaget og et medlemstilbud fra SV sentralt. I tillegg skal vi bli flinkere til å bruke og bygge hverandre. SVs utvalg og nettverk skal bli flinkere til å kartlegge og utnytte enkeltmedlemmenes kompetanse. I tråd med ambisjonene for skoloring skal vi øke fokuset på kunnskapsbygging, kandidatskoloring og vurdere et eget skoleringsopplegg for unge talenter. SV må bidra til å gi ungdommer som har engasjert seg i SU rom i partiet. Det skal være naturlig å gå videre til SV etter et engasjement i SU.

I dag er det for få kvinner og personer med minoritetsbakgrunn i ledende posisjoner i partiet. Partikontoret vil derfor gjennomføre et prosjekt for å rette på dette, i samarbeid med fylkeslagene, Kvinnepolitisk utvalg og Etnisk minoritetsutvalg. Prosjektet for å styrke kvinners posisjon i partiet er i gang. "Kvinner på topp" skal bidra til at flere kvinner vil stå øverst på SVs lister, og inkluderer blant annet årlige kvinnepolitiske konferanser og en mentorordning for kvinner som ønsker å jobbe for SV lokalt og nasjonalt. Det skal også gjennomføres samlinger, eget skoleringsopplegg og oppfølging av kvinnelige medlemmer.

8. Studentorganisering

For å øke rekrutteringen blant studenter og styrke studentprofilen skal det utarbeides en ny studentorganisering i SV som skal vedtektfestet på Landsmøte i 2015.

Fram mot valget i 2013 vil vi jobbe etter "Blindern-modellen", og ha som mål at det opprettes flere studentlag ved universiteter og høyskoler som får status som lokallag i SV.

9. Valgkampen 2013

Det vil bli utarbeidet et eget valgkampdokument i forkant av stortingsvalget, hvor politisk profil, hovedsatsninger og kommunikasjonsprofil spesifiseres. Et første utkast skal legges frem på landsmøtet i mars. Organisatorisk vil særlig tre arrangementer prege arbeidet med valgkampen.

- **SVs sommerfestival.** I begynnelsen av august skal SV arrangere sommerfestival for alle medlemmer og sympatisører. Målet er å samle SVere som skal være aktiv del av valgkampen til en sosial, lærerik og inspirerende helg. Det tas sikte på å arrangere en festival som er tilpasset hele familien, også de aller minste. SVs politikere på sentralt og lokalt nivå oppfordres til å delta.
- **Valgthrilleren 2013.** I valgkampen 2013 skal landsomfattende busstur være SVs plan A. Vi skal arrangere en landsdekkende busstur i 3-4 uker for SVere sentralt og lokalt. Turen skal planlegges i god tid, og i tett samarbeid mellom SV sentralt og fylkes- og lokallag.
- **Arendalsuka.** I fjor ble Arendalsuka arrangert for første gang. Arrangementet inkluderer en rekke politiske møter og debatter, og vil være et viktig møtested i valgkampen 2013. SV skal være synlige på dette arrangementet, delta aktivt i planlegging og under politiske møter, samt oppfordre SVere til å komme til Arendal.

10. Årshjul

For å sikre større langsiktighet og forutsigbarhet i partiarbeidet, skal vi bygge SV-året rundt noen faste møter og begivenheter. Det vil gjøre det lettere for lokal- og fylkeslag å planlegge sin aktivitet. Med tiltakene som er beskrevet i denne planen, vil SVs årshjul se slik ut:

Måned	Aktivitet	2013	2014	2015
Januar	Todagers strategiseminar for stortingsgruppa, partikontoret og sentralstyret	x	x	x
	Landsstyremøte: - Innstiller til LM i landsmøteår	x	x	x
Februar	Venstre om #1	x	x	x
Mars	Landsmøte	x		x
April	Vårkampanje starter	x	x	x
Mai	Landsstyremøte: - Nedsetter utvalg i landsmøteår	x	x	x
	Venstre om #2	x	x	x
Juli	Frist for å innrapportere fjorårets inntekter	x	x	x
August	Landsstyremøte/valgkamp-kickoff	x		x
September	Landsstyremøte: - Valgkampstrategi i valgår	x	x	x

	Todagers strategiseminar for stortingsgruppa, partikontoret og sentralstyret	x	x	x
	Samling for oppfølging av arbeids- og organisasjonsplanen (stortingssekretariatet, partikontoret og lagssekretærer)		x	
	Venstre om #3	x	x	x
Oktober	Folkevalgtsamling			x
	Kvanmokonferanse		x	
November	Landsstyremøte: - Budsjett og organisasjonsplan - Avgjør vårkampanje	x	x	x
	Venstre om #4	x	x	x

Sak 107/12 Landsstyremøte 23. og 24. november

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Andreas Halse, Gülay Kutal, Ingrid Fiskaa, Bård Vegar Solhjell, Audun Lysbakken, Signe Ann Jørgensen, Inga Marte Thorkildsen og Andreas Halse, Bård Vegar Solhjell, Andreas Halse, Audun Lysbakken.

Sentralstyrets forslag til valgkomite:

Magne Årdal, Sogn og Fjordane (leder)
Ellen Øseth, Troms
Jørund Leknes, Sør-Trøndelag
Rannveig Kvifte Andresen, Akershus
Sanja Pasovic, Telemark
May Hansen, Østfold
SU

Sentralstyrets forslag til forberedende redaksjonskomité

Jan Olav Andersen, sentralstyret (leder)
Torgeir Knag Fylkesnes, Troms
Mona Wærnes, direktevalgt
Hege Lothe, Sogn og Fjordane
Karin Wiik, Hedmark
Hasan Ajnadzic, direktevalgt
SU

Sentralstyret innstiller på at den forberedende redaksjonskomiteen også fungerer som redaksjonskomite for arbeidsprogrammet på landsstyremøtet i januar.

Sak 108/12 Budsjett 2013

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Audun Lysbakken, Bård Vegar Solhjell, Audun Lysbakken, Ingrid Fiskaa og Jan Olav Andersen.

Oppsummering ved Silje Schei Tveitdal

Sentralstyret gir partisekretæren fullmakt til å revidere budsjettet på de områder sentralstyret tok opp i debatten.

Sak 109/12 Nynorskutvalet sitt framlegg til fråsegn

Innleiing ved leiar av SVs nynorskutval, Jens Kihl, og statssekretær i Kunnskapsdepartementet, Elisabet Dahle.

Spørsmål og til debatt: Bård Vegar Solhjell, Ingrid Fiskaa, Audun Lysbakken, Gülay Kutal, Bård Vegar Solhjell, Ingrid Fiskaa, Andreas Halse, Gülay Kutal, Audun Lysbakken, Bård Vegar Solhjell, Inga Marte Thorkildsen, Jan Olav Andersen, Ingrid Fiskaa, Gülay Katal, Signe Ann Jørgensen (replikk til Bård Vegar Solhjell) og Andreas Halse.

Framlegg til endring:

Bård Vegar Solhjell

Under punkt 4:

Stryke «primært ein standpunktkarakter» i 1. avsnitt. Vedtatt.

Stryke øvrige avsnitt under punkt 4. Vedtatt.

Sentralstyret sitt framlegg til fråsegn:

Denne gjennomgangen følger rekkjefølgja i høyringsnotatet om norskfaget frå Utdanningsdirektoratet.

1. Ulike kompetansemål for hovudmål og sidemål

SV ser at det kan vere fleire ulike løysingar på spørsmålet om like eller ulike kompetansemål for sidemål og hovudmål.

Dersom ein vel like kompetansemål for hovudmål og sidemål, kan ei mogleg løysing vere at oppgåvene som skal skrivast på sidemål, kan vere mindre komplekse. Dette gjer at det blir ein skilnad på krava til hovudmål og sidemål, utan at ein samstundes senkar krava til den formelle kompetansen.

Dersom ein vel ei ordning med ulike kompetansemål for hovudmål og sidemål, kan dette tydeleggjere at det er ein faktisk skilnad i kva elevar bør oppnå av kunnskapar i hovud- og sidemålet, og det kan vere med på å redusere arbeidsmengda i norskfaget. Det er likevel to føresetnader som må vere oppfylte for at denne differensieringa skal kunne setjast ut i live.

For det fyrste trengst det gode tiltak for å synleggjere den ekstra kompetansen elevar med nynorsk hovudmål vil sitje på, og for å motverke såkalla ”taktisk målbyte” til bokmål. SV meiner den beste måten å løyse dette på er å innføre eit ekstra studiepoeng for elevar som held på nynorsk hovudmål gjennom heile vidaregåande (studieførebuande utdanningsprogram). Dette må innførast samstundes med ny læreplan i norsk.

For det andre må kompetansemåla for sidemål vere tydelegare og høgare enn i høyringsutkastet frå Utdanningsdirektoratet. Etter vg3 er framlegget at eleven skal kunne ”uttrykke seg med et funksjonelt ordforråd og god språkføring, og mestre sentrale regler i formverk og ortografi på sidemålet”. Det er uklart kva “sentrale reglar” er, og kompetansemålet er ikkje i tråd med målet for sidemålsundervisninga, som etter framlegget er ”å utvikle elevenes språkforståelse og gi et grunnlag for mestring av begge målformene i samfunns- og yrkesliv”.

2. Grunngevinga for opplæring i hovudmål og sidemål

SV meiner denne grunngevinga er for svak og instrumentalistisk, og syner ikkje at norsk er både bokmål og nynorsk. Det bør kome fram at nynorsk og bokmål har to ulike språk- og kulturtradisjonar. Som nemnt i punktet over er føremålet for sidemålsopplæringa ikkje i samsvar med dei konkrete opplæringsmåla.

Læreplanen bør setje norskfaget inn i eit tydeleg daningsperspektiv, og syne at bokmål og nynorsk er to ulike språk med ulik historisk og språkleg opphav.. Difor er målet med sidemålsundervisninga meir enn berre ”å utvikle elevenes språkforståelse og gi et grunnlag for mestring av begge målformene i samfunns- og yrkesliv”. SV meiner at både elevar, lærarar og andre må kunne få ei god forklaring på kvifor norskfaget inneheld både hovudmåls- og sidemålsopplæring.

Fleirtalet må lære seg mindretalet sitt språk, elles vil mindretalet etter kvart bli pressa til å gå over til fleirtalsspråket. At det er allmenn kompetanse i nynorsk, er altså grunnlaget vi har for å kunne halde på nynorsk som offisielt språk.

3. Innstramming i kompetansemåla for faget – omfang i læreplanen

SV meiner at det er positivt at det blir stramma inn på omfanget i læreplanen. I det vidare arbeidet er det viktig at ikkje faget eser ut på nytt. Ein bør framleis vurdere om kompetansemål knytte til estetiske verkemiddel og samansette tekstar er relevante for norskfaget. Særleg bør ein vurdere mengda kompetansemål på vg2: her vil nokre av kompetansemåla kunne reduserast, eventuelt takast bort, utan at det går ut over norskfaget.

4. Sluttvurdering i faget

SV meiner at både hovudmål og sidemål bør vurderast med eigen karakter. Dette kan gjerast på fleire ulike måtar, og SV ønskjer å bruke høyringsrunden til å få framlegg til korleis ein kan gjere dette på best mogleg måte. Ei løysing utan at elevane får ei sjølvstendig vurdering i sidemålskunnskapen er ikkje i tråd med SVs mål om å ”styrkje nynorskopplæringa både som hovud- og sidemål”

5. Tidleg start

SV meiner det er positivt med styrkte kompetansemål for sidemålet i grunnskulen, men desse bør styrkjast ytterlegare. På sjuande trinn bør elevane ha skrivetrening i både hovudmål og sidemål, og dette bør ikkje bakast inn i eit felles kompetansemål med skriving på dialekt og gruppespråk.

Sak 110/12 Eventuelt

-Orientering om ny avtale med arbeiderbevegelsens arkiv. Utsettes til neste møte.
Dokumentene sendes sentralstyret til orientering.